СОВЕТ
          КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                         ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              2 созыва                                                п.Крепинский, ул. Октябрьская, 51 «а»                                 тел: 48-2-92; 48-2-19; 48-2-51

 «14» апреля 2014 г.                                                                       Решение № 10

Об установлении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет  Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области РЕШИЛ:
1. Установить квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в Крепинском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах Крепинского сельского поселения.

Председатель Совета                                            Глава Крепинского
Крепинского сельского поселения                     сельского поселения
___________Щучкин А.А.                                    ____________Черевичко А.К.

                 Утверждены решением Совета
                    Крепинского сельского поселения
                                       от  14.04.2013г.     № 10

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,
ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КРЕПИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Для замещения высшей, главной, ведущей группы должностей муниципальной службы Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее – Крепинское сельское поселение) предъявляются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу:
высшее профессиональное образование по специализации должностей муниципальной службы Крепинского сельского поселения либо иное высшее профессиональное образование;
наличие стажа согласно пункту 4 настоящего приложения.
2. Для замещения старшей группы должностей муниципальной службы Крепинского сельского поселения предъявляются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу:
высшее или среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.
3. Для замещения младшей группы должностей муниципальной службы Крепинского сельского поселения предъявляются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу:
среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.
2. Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности:

	Группа должностей муниципальной службы
	Стаж муниципальной службы
 (лет)
	Стаж работы по специальности
(лет)

	высшая
	6
	7

	главная
	4
	5

	ведущая
	2
	4

	старшая и младшая
	-
	-